Vimta Labs Limited

Registered Office 142, IDA Phase II, Cherlepally Hyderabad-500 051,Telangana, India

T: +91 40 2726 4141 F: +91 40 2726 3657



VLL\10\S-004\2020\ Date: 27.05.2020

Listing Centre
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai: 400001

Scrip Code: 524394

Asst Vice President
National Stock Exchange of India Limited
"Exchange Plaza", Bandra
Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai – 400 0051

Scrip Code: VIMTALABS

Dear Sirs,

Pursuant to regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, please find enclosed herewith Notice to Shareholders for Transfer of shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account (As per section 124(6) of the Companies Act, 2013) as published in Financial Express (English) and Andhra Prabha (Telugu) on 27.05.2020.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully, for VIMTA LABS LIMITED

Sujani Vasireddi Company Secretary

Encl: as above.

CIN: L24110TG1990PLC011977

FINANCIAL EXPRESS

Indices reverse gains, settle in red as Covid cases rise

PRESS TRUST OF INDIA Mumbai, May 26

BENCHMARK INDICES SEN-**SEX** and Nifty failed to cling on to day's highs and settled in the red on Tuesday as investors remained unsure about economic recovery amid mounting Covid-19 cases in the country. Shedding over 574 points from the day's high, the BSE Sensex declined 63.29 points or 0.21% to close at 30,609.30.

Similarly, the NSE Nifty ended 10.20 points or 0.11% down at 9,029.05. Bharti Airtel was the top loser in the Sensex pack, plunging around 6%, followed by TCS, Bajaj Finance, Sun Pharma, Tech Mhindra, Infosys

and Hero MotoCorp.

On the other hand, Titan, Ultratech Cement, IndusInd Bank, Nestle India and ITC were among the gainers.

Sectorally, BSE telecom, teck, IT, healthcare and energy indices fell up to 4.64%, while metals, consumer durables, utilities, power and auto index ended with gains. Broader BSE midcap and smallcap outperformed benchmarks, rallying up to 1.21%. Sentiment in the Indian market remained volatile despite global markets trading positive.

Bourses in Shanghai, Hong Kong, Tokyo and Seoul ended significantly higher. Stock exchanges in Europe too rallied up to 1.76% in early deals.

about 11% below its February

record high. On Monday, Califor-

nia decided to reopen in-store

retail businesses and places of

worship from one of the most

restrictive shutdowns in the US.

and when they see sparkles of hope like vaccines, that drives

optimism probably ahead of

where it should be and clearly

ahead of the economy," said Ric-

hard Steinberg, chief market str-

At 10:01 a.m. ET, the Dow Jo-

nes Industrial Average was up

575.66 points, or 2.35%, at

25,040.82, the S&P 500 was up

54.53 points, or 1.85%, at

3,009.98, and the Nasdaq Com-

posite was up 126.77 pts, or

1.36%,at9,451.36.—**REUTERS**

(₹ in million)

1,563.4

10,317.4

11,880.8

112,874.7

33,403.7

158,159.2

147,476.8

164,721.3

6,280.1

15,962.9

155,611.7

158,159.2

2,528.2

11,790.8

350.7

147.5

0.2

1,625.8

13,915.0

8,399.6

9,538.4 4,376.6

3,334.8

(20.3)

3,314.5

5,483.8

11,880.8

Extent of

'unlisted

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

26.5

26.5

securities'

30.31%

908.8

230.0

709.5 171,710.9

136.3

17,242.9

19.3

ategist, Colony Group, Florida.

"People have been locked up

S&P tops 3,000 pts on recovery hopes

AICICI Securities

ICICI Centre, H.T. Parekh Marg, Churchgate, Mumbai-400 020.

CIN: U72900MH1993PLC131900

Audited Financial Results for the year ended March 31, 2020

Primary Dealership Limited

US STOCKS JUMPED and the S&P 500 breached 3,000 points on Tuesday as optimism about a potential coronavirus vaccine and a revival in business activity helped investors overlook simmering Sino-US tensions.

The benchmark index traded above the key psychological level and also above its 200day moving average, a closely watched long-term trend indicator, for the first time since March 5. All 11 S&P sector indexes gained in early trading, with cyclical financials, industrials and energy stocks jumping more than 3%.

The S&P 500 has risen about 37% from its March lows on a raft of central bank and government stimulus, and is now just

SOURCES OF FUNDS

1 Shareholder's Funds

B Reserves and surplus

A Share capital

A Secured loans

B Unsecured loans

APPLICATION OF FUNDS

Fixed assets

Investments

Current assets

2 Loan Funds

Balance Sheet at March 31, 2020

Current assets, loans & advances

Government securities

(including T-Bills & CMBs)

Corporate bonds & debentures (iii) Commercial Paper & Certificates

Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2020

Stock-in-trade

of Deposit

B Loans and advances

Net Current assets

C Profit/ (loss) on securities

B Administrative & employee expenses

Total Comprehensive Income for the year

Actual Capital (Paid up Capital + Reserves)

2 The securities held as stock-in-trade are fair valued.

5 Leverage ratio: average 14.23 times; peak 19.48 times

45.33%

1 The results have been approved at the Board Meeting held on April

Unsecured loans include call/notice money borrowings of

Jun 30, 2019 Sep 30, 2019 Dec 31, 2019 March 31, 2020

*Calculated as per Master Direction - Standalone Primary Dealers

(Reserve Bank) Directions, 2016 dated August 25, 2016 issued by

Amount*

2,507.7

1,744.3

Details of Issuer composition of investments in non-Government

(Ref: RBI circular no. IDMD.PDRS.No.03/03.64.00/2003-04)

50.77%

Extent of

placement*

private

105.1

2,507.7

1,744.3

4 Net borrowings in call/notice: average ₹7,462.3 million; peak

(comprising Profit/ (loss) and Other

(as per Capital adequacy guidelines)

D Income from services

Less: A Current liabilities

B Provisions

Non-Current assets

A Interest income

E Other Income

C Other expenses

Other Comprehensive Income

to profit & Loss (net of tax)

Items that will be reclassified

to profit & Loss (net of tax)

Comprehensive Income)

Return on Net Worth

CRAR (Quarterly)*

No. Issuer*

PSUs

Banks

FIS

2

the Reserve Bank of India.

securities at March 31, 2020

Regulatory Capital Required

Items that will not be reclassified

Profit before tax

Profit after tax

B Discount

Expenses

Others

Income

(iv) Other securities

II Other Current assets

LIFE INSURANCE CORPORATION of India (LIC) has started selling the Pradhan Mantri Vaya Vandana Yojana (PMVVY) for senior citizens aged 60 years and above from Tuesday. This pension scheme is nonlinked and non-participating, and will be available for investors till March 31, 2023. Financial advisors say that investors should look at this scheme as it offers attractive returns

Mumbai, May 26

for longer duration.

According to LIC, this scheme has a policy term of 10 years and the pensioner can choose monthly, quarterly, half yearly or yearly mode of pension. The scheme will provide an assured rate of return of 7.40% per annum in FY21. For investors investing this financial year will get 7.40% per annum payable monthly for entire duration of ten years.

"For the policies sold during the next two financial years, the applicable assured rate of interest, at which the pension payment shall be made, will be reviewed and decided at the beginning of each financial year by the finance ministry," said LIC in its release.

The scheme can be purchased by payment of a lump sum purchase price. The pensioner has an option to choose either the amount of pension or the purchase price. For example, the



LIC launches pension scheme with

10-yr term policy for senior citizens

minimum purchase price for monthly mode is ₹1,62,162 and for yearly mode ₹1,56,658. The maximum pension one can get under this schemewill be ₹9,250 per month and ₹1,11,000 per year.

Suresh Sadagopan, founder of Ladder7 Financial Advisories, says, "This product offers credible income stream for senior citizen for longer duration. While the Senior Citizen Saving Scheme (SCSS) has a tenor of five years and can be extended for another three years, PMVVY has a policy term for 10 years and gives 7.4% per annum. For an investor who wants income certainty for ten years, this is a very good product."

Total amount of purchase price under all the policies under this plan and all the policies taken under earlier versions of PMVVY allowed to a senior citizen shall not exceed ₹15 lakh, said LIC. This scheme was ear-

According to LIC, this scheme has a policy term of 10 years and the pensioner can choose monthly, quarterly, half yearly or yearly mode of pension. The scheme will provide an assured rate of return of 7.40% per annum

in FY21

lier launched in 2017, and recently, the government extended the scheme till March 31, 2023. This scheme can be purchased offline as well as online from LIC. Financial planners say that since pension received are taxed at the hand of investors, this product from LIC is advisable for someone who is in a lower tax bracket.

PTI adds: The mutual fund industry has added nearly seven lakh investor accounts in April, taking the total folio tally to 9.04 crore, amid volatility in broader markets. This is 71st consecutive month witnessing a rise in the numbers of folios, according to data from the Association of Mutual Funds in India.

According to data, the number of folios with 44 fund houses rose to 9,04,28,589 at the end of April, from 8,97,46,051 in the end of March, registering a gain of 6,82,538 folios.

GOVERNMENT OF TAMIL NADU TAMIL NADU URBAN INFRASTRUCTURE

FINANCIAL SERVICES LIMITED REQUEST FOR EXPRESSION OF INTEREST (REOI) (Firms are invited) India TAMIL NADU SUSTAINABLE URBAN DEVELOPMENT PROJECT (TNSUDP)

CONSULTING SERVICES

Loan No: 8488 IN. Project No. P150395

The Government of India has received a loan from the International Bank for Reconstruction and Development (IBRD) and intends to apply part of the proceeds to make the payments under the contrac for the consultancy services for the following assignments In this regard, TNUIFSL invites eligible Consultancy firm(s) having experience and expertise in

the field of developing projects and programmes in the sector listed below Sector / Project Name Assistance type Preparation of Comprehensive Mobility Plan (CMP) / Comprehensive Traffic Planning Study nd Transportation Study (CTTS) Supervisory / Technical Advisory firm for Realtime Flood Forecasting PMC / Advisory Preparation of Detailed Project Report (DPR) for Treated Wastewater Reuse

Interested firms must provide information as indicated in the format that they are qualified to perform the services (along with brochures, description of similar assignments, experience in similar conditions availability of appropriate skills among staff, etc., if any).

If the firms are bidding jointly, a binding declaration must be given of the lead firm and what form th cooperation will take (joint venture or sub-contracting). Interested consultancy firm(s) must provide all the relevant information (in English language only). A consultant will be selected in accordance with the procedures set out in the World Bank's Selection and Employment of Consultants [under IBRD Loans and IDA Credits & Grants by World Bank Borrowers [January 2011 as updated in July 2014].

Selection and Employment of Consultants [under IBRD Loans and IDA Credits & Grants by World Banl Borrowers [January 2011 as updated in July 2014] ("Consultant Guidelines"), setting forth the World Bank' Separate Eol's shall be submitted by the firms for each of the Sectors as above/assignments. Interested

The attention of interested Consultants is drawn to paragraph 1.9 of the World Bank's Guidelines

consultants may apply for the EOI as per the format prescribed (format can be downloaded from the website www.tenders.tn.gov.in and www.tnuifsl.com) and may obtain further information at the address below during office hours "Expression of interest must be delivered in Hard copy along with soft copy in a Pen Drive to the

address below by 15.06.2020, with a superscribing "Empanelling Consultants for various sectors/projects (Insert the sector Name & Number) in Tamil Nadu as listed in the notice under TNSUDP-2020'

Proposals without superscribing in the cover of the proposals as requested above will be returned unopened.

The Managing Director Tamil Nadu Urban Infrastructure Financial Services Limited (TNUIFSL) No. 19 T.P. Scheme Road, Raja Annamalaipuram, Chennai - 600 028

Ph: 044 - 24643103 / 3104/3105/3107 Fax: 044 - 24613106 Email: pandiands@tnuifsl.com, vijay@tnuifsl.com, pradeep@tnuifsl.com,

Managing Director Web site: www.tnuifsl.com, www.tenders.tn.gov.in TNUIFSL Fund Manager of PDGF

DIPR/1910/TENDER/2020

CANARA ROBECO

142, IDA, Phase-II, Cherlapally, Hyderabad: 500051 CIN: L24110TG1990PLC011977 Phone 91-40-2726 4141 E-mail :shares@vimta.com; URL : vimta.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

For Transfer of shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account (As per section 124(6) of the Companies Act, 2013)

This Notice is published pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective 7th

The Rules, interalia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the Company has sent individual communication to those shareholders who have not claimed the dividend amount for continuous period of seven years intimating that their shares are liable to be transferred to IEPF under the Rules. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.vimta.com. Shareholders are requested to refer to thelink https://www.vimta.com/downloads/Unclaimed%20Dividend%20Data%20-%202012-13%20-%20Website.pdf on the website to verify the details of the shares liable to be transferred

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company/Registrar on or before 24.08.2020 with a request for claiming the unclaimed dividend for the year 2012-13 onwards so that the shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that If no reply is received by the Company or its Registrar on or before 24.08.2020, Company willbe compelled to transfer the shares to the IEPF, without any further notice, by following due process as enumerated in the Rules which is as under :-

i) In case of shares held in physical form - by issuance of duplicate share certificate and thereafter transferring the same to IEPF authority. Upon such issue of duplicate share certificate, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable in terms of the said IEPF Rules.

ii) In case of shares held in demat mode - by transferring shares directly to demat account of IEPF Authority with the help of Depository Participants.

It may be noted that the shares transferred to IEPF, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

For any clarification on this matter, you may please contact the Company at its registered office address or its Transfer Agents M/s CIL Securities Limited, 214, RaghavaRatna Towers, Chirag Ali Lane, Abids, Hyderabad : 500001, Phone 040-23203155; email: rta@cilsecurities.com.

Place: Hyderabad Sujani Vasireddi Company Secretary Date: 27.05.2020

LCB L.G. BALAKRISHNAN & BROS LIMITED

6/16/13. Krishnarayapuram Road Ganapathy, Coimbatore - 641 006. Ph:.0422 2532325 Fax: 0422 25323 Email id:info@lgb.co.in Website: www.lgb.co.in

CIN: L29191TZ1956PLC000257 NOTICE Pursuant to Regulation 29 read with

Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. Notice is hereby given that a meeting o the Board of Directors of the Company i scheduled to be held on Friday, the 5th June, 2020 to inter alia and approve the Audited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter and year ended 31st March 2020. The said Notice may be accessed on the Company's website at www.lgb.co.in and may also be accessed on the stock exchange websites at www.bseindia.con and www.nseindia.com.

For L.G.BALAKRISHNAN & BROS LTD Coimbatore M. LAKSHMI KANTH JOSHI G.M. (Legal) & Company Secretary

Canara Robeco Mutual Fund

Investment Manager: Canara Robeco Asset Management Co. Ltd.

Construction House, 4th Floor, 5, Walchand Hirachand Marg, Ballard Estate, Mumbai 400 001. Tel.: 6658 5000 Fax: 6658 5012/13 www.canararobeco.com CIN No.: U65990MH1993PLC071003

NOTICE-CUM-ADDENDUM NO. 12

Precautionary measures taken against Coronavirus issue in respect of Canara Robeco Mutual Fund **New Delhi Branch**

Investors are requested to note that, AMFI vide its notice dated 22nd March, 2020 has issued a directive, recommending all mutual funds to implement social distancing measures and keep their branch offices closed. It was thereby decided that Canara Robeco branches will be temporarily closed with effect from Monday 23rd March 2020 till further notice. Considering the overall current situation of New Delhi city, it has been decided to recommence the

operational activities of New Delhi branch of Canara Robeco Mutual Fund with effect from 27th May, 2020.

Unit holders are requested to visit www.canararobeco.com in respect of their amounts remaining unclaimed or unpaid and follow the prescribed procedure therein.

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

For and on behalf of Canara Robeco Asset Management Company Ltd. (Investment manager for Canara Robeco Mutual Fund)

Place: Mumbai **Authorised Signatory**

PRAJ INDUSTRIES LIMITED

CIN: L27101PN1985PLC038031

Regd. off.: "PRAJ TOWER", S. No. 274 & 275/2, Bhumkar Chowk, Hinjewadi Road,

Date: 26-05-2020

Hinjewadi, Pune 411057 Phone: 020-71802000 / 22941000 E-mail: investorsfeedback@praj.net



EXTRACT OF STATEMENT OF CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

(Rupees in crores except per share data)

Year ended Quarter ended Quarter ended Sr. 31 March 2020 | 31 March 2020 31 March 2019 **Particulars** No. (Audited) (Audited) (Audited) Total Revenue from operations 296.29 1,102.37 368.17 Net profit for the period before tax 31.67 83.13 41.20 Net profit for the period after tax 24.86 70.43 33.36 Total comprehensive income for the period 25.12 70.10 33.49 [comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)] Paid up equity share capital 36.63 36.63 36.53 (Face value Rs.2/- each) Earnings per share (of Rs. 2/- each) Basic (not annualised) 1.36 3.85 1.83 2. Diluted (not annualised) 3.85 1.36 1.83

Place : Pune

Date : 26th May, 2020

- 1 The above results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 26 May 2020.
- 2 The group operates only in one segment, i.e. "Process and Project Engineering".
- 3 Effective 1 April 2019, the Company has adopted Ind AS 116 "Leases" using modified retrospective approach and applied the Standard to its leases retrospectively and has recognised the effect of the cumulative adjustment in the opening balance of retained earnings, on date of initial application (1 April 2019). Accordingly, comparatives for the period prior to the current quarter / year have not been restated.
- 4 The Standalone audited financial results for the quarter and year ended on 31 March 2020 are summarized below:

THE STANDALONE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED ON 31ST MARCH 2020 ARE SUMMARIZED BELOW:

(Rupees in crores except per share data)

Sr. No.	Particulars	Quarter ended 31 March 2020 (Audited)	Year ended 31 March 2020 (Audited)	Quarter ended 31 March 2019 (Audited)
a	Total income from operations	244.17	941.85	308.33
b	Net profit for the period after tax	14.25	64.71	32.04
С	Total comprehensive income for the period [comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	14.12	63.53	32.29
d	Earnings per share (of Rs. 2/- each) 1. Basic (not annualised) 2. Diluted (not annualised)	0.78 0.78	3.54 3.53	1.76 1.76

5. The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the guarter and year ended 31 March 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Discloures Requirements) Regulations, 2015 and SEBI circular no. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 5th July 2016. The full format of the Financial Results is available on the Stock Exchange websites at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website at www.praj.net

> For PRAJ INDUSTRIES LIMITED Sd/-

SHISHIR JOSHIPURA CEO AND MANAGING DIRECTOR DIN: 00574970

HYDERABAD

CYIENT

Infocity, Madhapur, Hyderabad - 500 081. Website: www.cyient.com CIN: L72200TG1991PLC013134

NOTICE

[For Claiming dividends lying unclaimed with the Company

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer & Refund) Amendment Rules, 2016 ("Rules") as amended to date. The Company, hereby requests the shareholders year 2012-13 to apply for claim on or before 10 August 2020.

www.cyient.com. Shareholders are requested to refer to the Company's website at http://www.cvient.com/investors/corporategovernance/ to verify the details of un-encashed dividends.

Shareholders may note that shares for which the dividends remain unclaimed for seven years are liable to be transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any. They, however, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

the concerned shareholders by 10 August 2020, the Company shall, with a view of adhering to the requirements of the Rules, transfer the shares along with the unclaimed dividend amount to IEPF by the due date as per the procedure set out in the Rules, without any further notice. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

any further information/clarification, please write to or contact Mr. N. Ravi Kumar, Deputy Company Secretary, at the Company's registered office or our RTA, KFin Technologies Private Limited, Karvy Selenium Tower 'B', Plot No. 31-32, Financial District, Gachibowli, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, Phone Number: 040-67161562. Please provide following details in all your communications: 1. Name of the Company. 2. Folio No. or DP ID and Client ID. 3. Name of Shareholder, 4. Contact No., 5. Email id. Also provide self-attested KYC documents of the shareholder like PAN, cancelled cheque leaf & a valid proof of address.

For Cyient Limited

Ravi Kumar Nukala Dy. Company Secretary

Cyient Limited 4th Floor, 'A' Wing, Plot No. 11, Software Units Layout,

Ph: 040-67641322, Email: Company.secretary@cyient.com;

before being transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF)]

who have not claimed their dividend pertaining to the financial The Company has also uploaded full details of such shareholders and dividends unclaimed for transfer to IEPF on its website at

In case the Company does not receive any communication from

To claim both the unpaid dividend and shares or in case you need

Place: Hyderabad Date: May 22, 2020



Others include investments in Non-Banking Financial Companies and Housing Finance Companies

financialexp.ep. in

Does not include equity and preference shares

Other PDs Nil 2,493.2 2,493.2 Private corporates Subsidiaries/ Joint ventures Nil Others** 10,392.6 10,392.6 8 Provision held towards depreciation 17,242.9 17,242.9 Total

All the investments in the above non government securities are rated and are above investment grade securities Represents amounts net of provision for depreciation if any. ** Represents original issue.





చేతికొచ్చిన యాపిల్ పంట

• నేడు ముఖ్యమంత్రిని కలిసి యాపిళ్లను అందించనున్న రైతు కేంద్రే బాలాజీ ఆదిలాబాద్, ప్రభన్యూస్ బ్యూరో : వాతావరణ పరిస్థితులను అదిగమించి యాపిల్ పంటను సాగు చేసిన రైతు కేందే బాలాజీ • రెండు పండ్ల బుట్టలను తల్లికి అందించి ్రపయత్నం ఫలించింది. యాపిల్ పంట చేతికి వచ్చింది. యాపిల్ పంటను కోయడం మొదలుపెట్టారు. తన పంట పొలంలో ప్రత్యేక ఆశీరాఁదం తీసుకున్న రైతు

> కెరమెరి మండలం దన్నోర గ్రామంలో తన పంటచేలలో కేందే ಬಾಲಾಜಿ ನಾಲುಗುವಂದಲ ಯಾಪಿಲ್ ಮುಕ್ಕುಲನು ನಾಟಾರು. ಅಯಿತೆ ్రపస్తుతం కొన్నింటికే పండ్లు కాసాయి. వచ్చే ఏడాది పూర్తిస్థాయిలో పండ్లు కాస్తాయని కేంద్రే బాలాజీ తెలిపారు. చల్లని వాతావరణంలోనే పండే యాపిల్ పండు ఇప్పుడు ఆదిలాబాద్ జిల్లాలో సాగవడం అందరి దృష్టిని ఆకర్నించింది. తెలంగాణలో నే యాపిల్ పండటం ఇది తొలిసారి. ఇన్నాళ్లు కాశ్మీర్లలో పండే యాపిల్లను తిన్న తెలంగాణ

వాసులు ఇప్పుడు ఆదిలాబాద్ యాపిళ్ల రుచి చూడనున్నారు. సంహ్యాది పర్వత పంక్తుల నడుమ ఉన్న కెరమెరి మండలం దన్నోర గ్రామంలో చల్లని వాతావరణం ఉంటుంది. ఈ వాతావరణం యాపిల్ సాగుకు యోగ్యంగా ఉంటుందని భావించిన కేందే

బాలాజీ తమ పంట చేలలో రాజమండ్రిలోని ఒక నర్నరీ నుంచి కొన్ని యాపిల్ మొక్కలను తీసుకువచ్చి నాటాడు.

తనకున్న పరిజ్ఞానంతో యాపిల్ తోటకు అనువైన వాతావరణం కర్పించడంతో యాపిల్ చెట్లు ఏపుగా పెరిగాయి. యాపిల్ సాగుపై పరిశోధన చేస్తున్న సిసిఎంబి శాగ్ర్యవేత్తలు పంట పొలాన్ని సందర్శించి ျపోత్సాహం అందించారు. 2014 లో ఈ భూమిలో సాగుకు అనుకూలమైన 150 మొక్కలను అందించి పంటకు కావాల్సిన సూచనలు సలహాలు ఇచ్చారు. 2016 లో వ్యవసాయశాఖ మరో మూడువందల మొక్కలను అందించారు. మూడేళ్ల పాటు కాయలను కోయకుండా చెట్టుకే వదిలేశారు. ప్రస్తుతం పూర్తిస్థాయిలో పండిన యాపిల్ పంట చేతికొచ్చింది. యాపిల్ పండించిన రైతు కేందే బాలాజీపై స్థాపశంసు వర్షం కురుస్తుంది.

లక్షమంది కరోనా పేషంట్ల

చికిత్నకు సిద్ధం

అత్యంత వేగంగా స్పందించి ఏర్పాట్లు చేసిన రాష్ట్రం తెలంగాణ అని

వైద్యారో గ్యశాఖ మంత్రి ఈటల రాజేందర్ అన్నారు. ప్రత్యేకంగా

కరోనా అస్పతులను ఏర్పాటు చేసుకొని ఏకకాలంలో లక్షమంది పేషంట్లకు చికిత్స చేయగలిగే ఏర్పాట్లతో ప్రభుత్వ యంత్రాంగం

సిద్ధంగా ఉందన్నారు. కాని స్థపస్తుత అవసరాలకు గాంధీలో మాత్ర

మే చికిత్స అందిస్తున్నామన్నారు. గాంధీలో తాజా పరిస్థితులు, ఏ

ರ್ರಾಟ್ಲವ ಮಂಡಿ ಮಂಗಳವಾರಂ ಸವಿವಾಲಯಂಲ್ ಸಮಿಕ್ಷಿಂಪಾರು. ಮ

స్తుతం 30 మంది పేషంట్లు ఐసియు లో ఉన్నట్లు గాంధీ ఆస్పతి సూ

పరిండెంట్ డా.రాజారావుకు మంత్రికి తెలుపగా, పేషంట్ వారీగా

వారి ఆరోగ్య పరిస్థితిని మంత్రి ఆరా తీశారు. సూపరిండెంట్

డా.రాజారావుకు పలు సూచనలు చేశారు. ఈ సందర్భంగా ఈటల

మాట్లాడుతూ గాంధీలో చికిత్సపొందుతున్న పేషంట్లకు అన్ని సదు

పాయాలు అందేలా చూడాలి.అత్యవసర చికిత్ప అవసరమైన పేషం

ట్ల వివరాలు అడిగి తెలుసుకున్నారు. ప్రతి పేషంట్ ను బ్రితికించే

ప్రపయత్నం చేయాలి. ఇంటెన్సివ్ కేర్ యూనిట్ (ఐసియు)పై ప్రత్యేక

శ్రద్ధ పెట్టాలి. విషమ పరిస్థితిలో ఉన్న పేషంట్ల వివరాలు వారి కుటుంబ సభ్యులకు ఎప్పటికోప్పుడు అందించాలి. పేషంట్లకు నాణ్య

మెన పోషకాహారం అందేలా చూడాలి. ఆస్పతి పాంగణం ఎల్లవేళ

లా శుభంగా ఉండేలా చూడాలని ఆదేశించారు. గాంధీకి కేటాయిం

చిన 80 వెంటిలేటర్ల ద్వారా అత్యవసర స్థతిలో ఉన్నవారికి మెరైగైన

మరో వంద అందిస్తాం

మాట్లాడుతూ త్వరలో మరో వంద వెంటిలేటర్లను అందించ

నున్నట్లు వెల్లడించారు. వీటితో పాటు 5000 పిపిఇ కిట్లు 5000

మైక్రాన్ డైరెక్టర్ రాధిక ,మేనేజర్ మురళి, అమెరికన్ ఇండియా

ఎన్ -95 మాస్కులు విరాళం అందించారు. కార్యక్రమంలో

ఫౌండేషన్ స్టేట్ బ్రోగామ్ మేనేజర్ వినయ్ సనం,గాంధీ

ఆస్పతి సూపరిండెంట్ డా. రాజారావు పాల్గొన్నారు.

ఈ సందర్భంగా గ్రేస్ ఫౌండేషన్ చైర్మన్ డా. చినబాబు

చికిత్స అందించవచ్చని ఆశిస్తున్నట్లు తెలిపారు.

కరోనా వ్యాప్తి కట్టడికి , ఆ వైరస్ సోకిన పేషంట్లకు చికిత్సకోసం



హాట్స్టాట్గా హైదరాబాద్

- పహడీ షరీఫ్లో ఒకే కుటుంబంలో
- జియాగూడ నుంచి వ్యాపించిన వైరస్..

హైదరాబాద్, ఆంధ్రప్రభ: కరోనా వైరస్ కు హాట్స్పాట్ గా హైదరాబాద్ మారింది. మతీ రోజూ నమోదవుతున్న కోవిడ్-19 పాజిటివ్ కేసుల్లో ఎక్కువ కేసులు జీహెచ్ఎంసీ పరిధిలోనే నమోదవుతున్నాయి. తాజాగా పహడీ షరీఫ్లో ఒకే కుటుంబానికి చెందిన 14మందికి కరోనా సోకినట్లు తెలిసింది. పహడీషరీఫ్లో నివాసం ఉండే ఓ మటన్ వ్యాపారి ఇంట్లోని 14మందికి పాజిటివ్గా నిర్ధారణ అయినట్లు చెబుతున్నారు. దీంతో ఆప్రాంతాన్ని అధికారులు కంటైన్మెం ట్ జోన్గా మార్చేశారు. ఆ మటన్ వ్యాపారికి జియాగూడ లోని బంధువుల ద్వారా కరోనా సోకినట్లుగా తెలుస్తోంది. జియాగూడలో వందకుపైగా కరోనా పాజిటివ్ కేసులు నమోదుకావడంతో బ్రజలు భయ్యభాంతులకు గురవుతున్నా రు. కుల్పుంపుర పోలీస్స్టేషన్ పరిధిలోని జియాగూడ ్రపాంతాలైన ఇందిరానగర్, వెంకటేశ్వరనగర్, దుర్తానగర్, ನಾಯದುರ್ಧಾನಗರಿ, ಮತ್ತುರಾ, ಮೆಕಲಮಂಡರಿ, ಸಬ್ಜಿಮಂಡಿ, ఇక్బాల్గంజ్, సంజయ్నగర్ బస్తీల్లో కరోనా మహమ్మారి వేగంగా విస్తరించింది. వైరస్ను కట్టడి చేసేందుకు జియాగూడ నలుమూలలా కంటైన్మెంట్ జోన్లు ఏర్పాటు చేశా రు. దీంతో పది రోజులుగా జియాగూడ పరిసర్మపాంతాలో క

కඩාషనర్ల చేతికి కోవిడ్ నిధులు..!

- నెలకు మున్సిపాల్టీలకు రూ. 5లక్షలు
- కార్పొరేషన్లకురూ. 20 లక్షలు
- ఖర్పుచేసే అభికారం వాలికే..

హైదరాబాద్, ఆంధ్రప్రభ: కరోనా వైరస్ రాష్ట్రవ్యాప్తంగా విజృంభిస్తున్న నేపథ్యంలో ఎలాంటి పరిస్థితులనైనా ఎదుర్కొనేందుకు వీలుగా పురపాలక/ నగరపాలికల కమిషనర్లకు|పత్యేకనిధులను|పభుత్వం మంజూరు చేసింది. ఒక నెలలో మునిసిపాలిటీల్లో రూ.5్లక్షల వరకు, మునిసిపల్

చుకునే అధికా కల్పిం చారు. కోవిడ్-19ను ఎదుర్కొనే

వినియోగిం

క్రమంలో అత్యవసర సమయాల్లో నిధుల కొరత ఏర్పడుతోందని పురపాలక శాఖ అధికారులు ప్రభుత్వం దృష్టికి తీసుకెళ్లారు. పట్టణాల్లో కరోనా మహమ్మారి వ్యాప్తి చెందకుండా అదుపుచే యడంలో మునిసిపల్ కమిషనర్ల నిర్ణయాలే కీలక పాత్ర పోషి స్తాయి. ఈ తరుణంలో నిధులలేమి కారణంగా కోవిడ్-19 కట్టడి చర్యలను చేపట్టడంలో ఆలస్వమవుతోందని పురపాలక శాఖ ప్రభుత్వానికి నివేదించింది. దీంతో ప్రత్యేక నిధులను మంజూరు చేసిన ప్రభుత్వం... వీటి వినియోగం విషయంలో మునిసిపల్ కౌన్సిల్, కార్పోరేషన్ పాలక మండలి అనుమతి తీసుకోవాల్సిన అవసరం లేదని స్పష్టం చేసింది. కోవిడ్-19మహమ్మారి మునిసిపాలిటీల్లో విజృంభించకుండా హైపో క్లో రైడ్ పిచికారి, పారిశుద్ద్య సిబ్బందితోపాటు ప్రజలకు మాస్కులు, శానిటైజర్లు, గ్లౌసులను సమకూర్చేందుకు,

- 14మందికి సోకిన మహమ్మారి
- నలుమూలలా కంటైన్మెంట్లు జోన్లు

రోనా తగ్గుముఖం పడుతోందని అధికారులు చెబుతున్నారు.

కార్పొరేషన్లలో రూ.20లక్షల వరకు నిధులను కమిషనర్లు

పారిశుద్ద్య పనులను సమర్థంగా నిర్వహించేందుకు ఈ నిధులను కమిషనర్లు వినియోగించాల్ని ఉంటుంది.

కేంద్ర ప్రభుత్వంపై ఆన్లేలైన్ పోరాటం

ఆంధ్రప్రభ: వలసకార్మి కులు పడుతున్న ఇబ్బం దులను కేంద్ర ప్ర భుత్వం దృష్టికి తీసుకు పోవాలని కాంగ్రెస్ ැබ්කාපජා ඪ් ඩ්ර්ා්ර් అధ్యక్షుడు ఉత్తమ్ కుమార్రెడ్డి పిలుపుని చ్చారు. ఏఐసీసీ ಆದೆಕಾಲ ಮೆರಕು ಈ ನಲ 28న ఉదయం 11

గంటల నుంచి మధ్యాహ్నాం 2 గంటల వరకు కాంగ్రెస్ నాయకులం దరూ సామాజిక మాధ్యమాల్లో కేంద ప్రభుత్వంపైన పోరాటం చేయాలని సూచించారు. మంగళ వారం ఆయన పార్టీ నేతలతో ఫెస్బుక్లైవ్ ద్వారా మాట్లాడా రు. వలస కార్మికులు ఆదుకోవాలని, తద్వారా వారు పడుతు న్న కేందం దృష్టికి తీసుకుపోవాలని కాంగ్రెస్ అధినేతి సోనియా, రాహుల్గాంధీ సూచించిన విషయాన్ని ఉత్తమ్క్ మార్**రె**డ్డి పార్టీ శ్రేణులకు వివరించారు. దేశ వ్యాప్తంగా 50లక్షల మంది పార్టీ శ్రేణులు ఈ ఆన్లైన్ పోరాటంలో పాల్గొంటారని, తెలంగాణలో (పతి పార్లమెంట్ నియోజకవర్గం నుంచి 10 వేల వుంది కార్యకర్తలు పాల్గొనాలన్నారు.

మూడుడిమాండ్లతో సామాజికమాధ్యమపోరాటానికి దిగాలని నిర్ణయం తీసుకున్నట్లు తెలిపారు. ఆదాయ పన్ను పరిధిలోకి రానివారందరికి రూ. 10 వేలు నేరుగా అందించాలని, దినసరి వేతనం పని చేసేవారిని, రోజు వారి వ్యాపారులను ఆర్థికంగా ఆదుకోవాలని, వలస కార్మికుల అన్ని రకాల సమస్యలను వెంటనే పరిష్కరించాలనే డిమాండ్తో కేంద్రంపై ఒత్తిడి తేవాలన్నారు. లాక్డౌన్ కారణంగా లక్షలాది మంది వలస కార్మికులు, రైతులు, అసంఘటిత రంగాల్లోని కార్మికులు, వివిధ రకాల పరిశ్రమ ల్లో పని చేసే వారు అనేక ఇబ్బందులు పడుతున్నారని ఉత్తమ్ అన్నారు. వలస కార్మికులు తమ సొంతూళ్లకు వెళ్లేటప్పుడు పడుతున్న బాధలను చూసి ఎంతో ఆవేదన చెందామని ఉత్తమ్ అన్నారు. వందల కిలోమీటర్లు, మూట ముల్లె, చంటిపిల్లలను ఎత్తుకొన్ని కాలినడక వెళ్లుతున్న దృష్యాలను చేస్తే కలిచివేసిందన్నారు. వీటన్నింటిపైన సోషల్ మీడియా ప్లాట్ ఫామ్ల్ల్ ఒకేసారి అన్లోకి వచ్చి కేంద్ర ప్రభుత్వానికి బలమైన నిరసన తెలుపాలని ఉత్తమ్ కోరారు. అందుకు ఏఐసీసీ సోషల్ మీడియా విభాగం [పతి ఒక్కరిని సమన్వయం చేస్తుందని తెలిపారు.

రాష్ట్రంలో లాకప్**డెత్**లు ಪರುಗುತುನ್ನಾಯ

హైదరాబాద్, ఆంధ్రప్రభ: రాష్ట్రంలో మరో లాకఫ్**డె**త్ కావడం బాధాకరమని మాజీ మంత్రి, కాంగ్రెస్ ఎమ్మెల్యే దుద్దిళ్ల శ్రీధర్బాబు అన్నారు. దళిత వ్యక్తి శీలం రంగయ్య పోలీసు స్తేషన్లలోనే ఆత్మహత్య చేసుకున్నాడని అధికారులు చెబుతున్నారని, కానీ పోలీసులు పెట్టిన ఇబ్బందులకు రంగయ్య మృతి చెందారని ఆయన తెలిపారు. మంగళవా రం ఆయన గాంధీభవన్లో మీడియాతో మాట్లాడారు. వన్యపాణుల కేసులో రంగయ్యను మూడు రోజులుగా పోలీసులు చిత్రహింసలు పెట్టారనే ఆరోపణలు ఉన్నాయని ఆయన తెలిపారు. వన్యప్రాణుల కేసులో రంగయ్యపై పీడీ యాక్టు కేసు పెడుతామని బెదిరించడంతోనే.. చేయని నేరానికి ఈ శిక్ష ఎందుకని ఆత్మహత్య చేసుకున్నాడని శ్రీధర్బాబు తెలిపారు. పోలీసుల తీరుపైన అనుమానాలు ఉన్నాయన్నా రు. తెలంగాణ రాష్ట్రం ఏర్పాటయినప్పటి నుంచి ఇప్పటి వరకు దాదాపు 15 మంది లాకప్డెత్కు గురయ్యారని తెలిపారు. రంగయ్య మృతిపై జ్యూడిషియల్ విచార ణ జరిపించాలని, వీడియో రికార్డింగ్ ద్వారా ఉస్మానియా లేదా గాంధీ ఆసుపుతుల్లో పోస్టుమార్టం నిర్వహించాలన్నారు.

ឡាឡាជ្រ అంత్యక్రియలు పూల్తి

వరంగల్(ఎంజీఎం), బ్రభన్యూస్ : వరంగల్లో సంచలనం సృష్టించిన గొర్రెకుంట పాడుబడ్డ బావిలో 9మంది శవాలుగా తేలిన ఘటనలో మక్సూద్ కుటుంబ సభ్యులకు వుంగళవారం వరంగల్ పోతన రోడ్డులోని కబరస్వాన్ల్ సంప్రదాయం ప్రకారం అంత్యక్రియలు పూర్తి చేశారు. మంగళవారం మక్పూద్ బంధువులు పశ్చిమ బెంగాల్ నుంచి ఎంజీఎం ఆసుష్మతికి చేరుకున్నారు. అనంతరం వారు మాట్లాడుతూ హత్యపై పోలీసులు చెప్పిన విషయాలపై అభ్యంతరం వ్యక్తం చేశారు. నిందితుడిగా పేర్కొంటున్న సంజయ్ ఒక్కడే 9వుందిని తీసుకువెళ్లి బావిలో ఎలా పడవేశాడని అభ్యంతరం వ్యక్తం చేశారు. ఈ కేసుకు సంబంధించి పోలీసులు మళ్లీ విచారణ జరిపి నిందితులపై కఠిన చర్యలు తీసుకోవాలని తెలిపారు. అనంతరం మృతదేహాలను రెవెన్యూ అధికారులు బంధువులకు అప్ప గించగా మక్సూద్ కుటుంబ సభ్యులకు స్థానిక కార్పొరేటర్ సయ్యద్ మసూద్, అయూబ్, స్థానికు ల సహాయం తో అంత్య్మకియలు పూర్తి చేశారు.



ទිරතුර බිරුවීම්හ්ජූතා හරහිරත්වර්ග

● సొంతంగా సమకూర్చుకుంటున్నాము ● మైక్రాన్ సంస్థ 100 వెంటిలేటర్లవిరాళం: మంత్రి ఈటల

ಆಗಂ ವೆಸ್ತುನ್ನ ಕರಿಸಾ

20

ညှာ **దరాబాద్,ఆం(ధုపభ:** కరోనా పేషం ట్లకు కీలకదశలో అత్యవసరమైన వెంటిలేట రను అందించటంలో కేంద్రప్రభుత్వం విఫల మైందని రాష్ట్ర వైద్యారోగ్య శాఖ మంత్రి ఈటల రాజేందర్ విమర్శించారు. కరోనా తొలిరోజు లోనే కోరగా డిఆర్ డివో తో తయారు చేయించి ఇస్తామన్నారు కాని ఇంతవరకు జరగలేదని ఆందోళన వెలిబుచ్చారు.మంత్రి డా.హర్షవర్ధన్ కు పలుమార్లు గుర్తుచేసి విన్నవించాము. కాని ఇప్పటివరకు ఎలాంటి స్పందన రాలేదని ఆందో ళన వ్యక్తం చేశారు. మంగళవారం బిఆర్కె భవన్ లో అమెరికన్ ఇండియా ఫౌండేషన్ ,|గేస్ ఫౌండేషన్ ఆధ్వర్యంలో ఐటీ దిగ్గజం మైక్రాన్ సంస్థ విరాళంగా 100 వెంటిలేటర్లను మంత్రి ఈటల రాజేందర్ చేతికి అప్పగించింది.

పూజలు నిర్వహించి యాపిల్ పంటను కోసిన బాలాజీ మొదటి రెండు

బుట్టల పండ్లను తన తల్లి కేందే లక్ష్మీ బాయికి అందించి ఆశీర్వాదం

తీసుకున్నారు. ఒక్కొక్క పండు 150 గ్రాముల నుంచి రెండువందల

గ్రాముల వరకు ఉంది. మొదటి పంట పండ్లను రాష్ట్రముఖ్యమంత్రి

కె. చంద్రశేఖర్ రావుకు బుధవారం అందించనున్నారు. హైదరాబాద్

వెళ్లేందుకు ప్రయాణాన్ని సిద్ధం చేసుకున్నారు. కెసీఆర్కు పండ్లను

బహుకరించే అవకాశం రావడం అదృష్టంగా భావిస్తున్నట్లు కేంద్రే

బాలాజీ తెలిపారు. నాలుగేళ్ల క్రితం కొమరంభీం ఆసిఫాబాద్ జిల్లా,

ఈ సందర్భంగా మంత్రి ఈటల మాట్లాడుతూ వెంటిలేటర్లను సొంతంగా సమకూర్చుకనేందుకు చర్యలు చేపట్టినట్లు తెలిపారు. ఇలాంటి ఆపత్కరస్థితిలో పలు సేవాసంస్థలు వెంటిలేటర్లను విరాళమి చ్చిందుకు ముందుకురావటం ముదావహమన్నారు. ఊపిరి తిత్తులు పనిచేయక అన్నింటికంటే ముందు శ్వాస సంబంధ సమస్యలు తలెత్తు తాయి. ఇలాంటి పేషంట్లకు అత్యవసర సమయంలో వెంటిలేటర్స్ సహాయం అవసరం. అందుకోసమే స్థాపల్వాస్పతుల్లో ఎక్కువ వెంటిలేటర్లను సమకూర్పుకుంటున్నామన్నారు.పేద స్థాపజలు అధికం గా వచ్చే ప్రభుత్వాస్పుతుల్లో వీటి అవసరం చాలా ఉందన్నారు. వివి ధ ఆస్పతుల్లో చిన్నచిన్న సమస్యలతో పక్కన పెట్టిన వెంటిలేటర్లను

హై దరాబాద్,ఆంధ్రప్రభ: కరోనా తికమకపెడుతోంది... ఎవరికి

ఎప్పుడు, ఎలా సోకుతుందో అంతుచిక్కడం లేదు. ఎలాంటి ట్రావెల్

హిస్టరీ లేనివారికి, ఇంటిగడప దాటని వారిలో సైతం కరోనా లక్షణాలు

బయట పడుతుండటమే ఇందుకు నిదర్శనం. 2వారాలుగా ఇలాంటి

కేసులు పెరుగుతున్నాయని కాంటాక్ట్ ట్రేసింగ్ డ్యూటీ చేస్తున్న

తానికి పాకుతోంది. గత వారంలో రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా 302 కరోనా పాజి

టివ్ కేసులు నమోదు కాగా, వాటిలో గ్రేటర్ హైదరాబాద్ కు చెందినవే

199 కేసులు ఉన్నాయి. ముషీరాబాద్ లో బ్యాంగిల్ స్టోర్ లో పనిచేసే

ఓ మహిళకు , అదే ఏరియాలోని మరో 3 కేసులకు సంబంధించి వైరస్

ఎట్లా వచ్చిందో గుర్తించలేకపోతున్నారు. ఇటీవల అశోక్ నగర్ లో పలు

కేసులు నమోదయ్యాయి. జియాగూడకు చెందిన ఓ రిటైర్డ్ ఎంప్లాయి

ఇటీవల పురానాపూల్ లో మార్కెట్కు వెళ్ళాడు. దాంతో రెండు రోజు

ల్లోనే కరోనా లక్షణాలు బయట పడ్డాయి. టెస్టులు చేస్తే నిర్ధార

ణయ్యింది. మార్కెట్లో ఎవరి నుంచి వైరస్ అంటుకుందో తెలుసు

కోలేని పరిస్థితి. సైదాబాద్ కుర్మగూడలో ఓ ఇంట్లో పనిచేసే మహిళకు

వైరస్ సోకింది. ఆమెకు వైరస్ ఎట్లాచ్చిందో గుర్తించలేకపోయారు

ఇలా కరోనా కేసుల్లో కాంటాక్టు లింక్ దొరకకపోతుండటంతో ప్రభు

త్వం అప్రమత్తమైంది. ట్రేసింగ్ ను ముమ్మరం చేయాలని అధికారు

కరోనా మహామ్మారి మెల్లగా ఒక ప్రాంతం నుంచి మరో ప్రాం

అధికారులు, వైద్యులు చెబుతున్నారు.

ఇప్పటికే మరమ్మత్తులు చేయించి వినియోగిస్తున్నాము. మరోవైపు 1000 కొత్త వెంటిలేటర్లకోసం ఆర్థర్లు ఇచ్చామని పేర్కొన్నారు. వెంటిలేటర్లు తయారు చేసివ్వటానికి ముందుకొచ్చిన డిఆర్ డివో కు, 100వెంటిలేటర్లు, పిపిఇ కిట్లు, మాస్కులు అందించిన ఆయా సేవా సంస్థలకు మంత్రి ధన్యవాదాలు తెలిపారు.

గాంధీకి 8,0 , ఉస్మానియా, చెస్టు ఆస్పతులకు 10 చొప్పున కేటాయింపు..

అయితే విరాళంగా వచ్చిన 100 వెంటిలేటర్లలో 80 వెంటిలేటర్లు గాంధీ ఆస్పత్రికి, 10 ఉస్మానియా ఆస్పత్రికి, 10 చాతి వ్యాదుల ఆస్పతికి కేటాయించారు.

బోరబండ బంజారా నగర్ లో ఓ మటన్ వ్యాపారికి, బంగ్లాదేశ్

బస్తీలో కిరాణా దుకాణాదా రునికి కరోనా సోకింది. వారు సామ్మాగి

కోసం వెళ్లే హోల్ సేల్ మార్కెట్ మలక్ పేట మహబూబ్ గంజ్ లో వైర

స్ బయటపడింది. అయితే వీరికి అక్కడి నుంచి వచ్చిందా, వీరి వల్ల

గంజ్ లోని వారికి వచ్చిందా అని అధికారులకు అంతుచిక్కడం లేదు.

ఈ చిన్న దుకాణాలకు వచ్చే వినియోగదారులకూ వైరస్ వ్యాపిస్తోంది.

రోజూ పదుల సంఖ్యలో వారిని కలిసే వాతావణంలో కాంటక్టులను

గుర్తించడం కష్టమవుతోందని అధికారులు అంటున్నారు.

లాక్ డౌన్ సడలింపులతో జనసంచారం పెరిగింది.

దాంతో కాంటాక్టుల ట్రేసింగ్ మరింత క్లిష్తంగా 🜗

మారింది. ఇటీవల ఓ పోలీసు కానిస్తేబుల్ కు

పాజిటివ్ వస్తే, అతనితో పనిచేసే 18 మం

దిని , మరోచోట ఎస్ఐకి పాజిటివ్ వస్తే 👍

ఆయనతో పనిచేసే 35 మందిని క్వారం 🍙

గతంలో మెజారిటీ కేసుల్లో వైరస్

టైన్ చేశారు.

అంతుచిక్కని వైనం

ఎవరి నుంచి వచ్చిందో తెలిసేదని,

భారీగా (పైమరీ కాంటాక్టులు...

• లాక్ డౌన్ నేపథ్యంలో మూలం దొరకని స్థితి

- (గేన్ ఫౌండేషన్ చైర్మన్ డా. చినబాబు వెల్లడి..

- ఆస్పతులతోనూ తస్మాత్ జాగ్రత్త
- హెచ్చరిస్తున్న వైద్యారోగ్యాధికారులు
- ప్రజలకు ఆప్రమత్తంగా ఉండాలని హెచ్చరిక

ఇప్పుడా పరిస్థితి మారిందని గ్రేటర్ హైదరాబాద్ కు చెందిన ఓ అధి కారి పేర్కొన్నారు. చాలా కేసుల్లో మూలం పట్టుకోలేకపోతున్నామని, కొంతమందికి మార్కెట్లు, ఆస్పతులకు వెళ్లిన హిస్తరీ ఉంటే, అక్కడే ఎవరి నుంచో అంటుకుని ఉంటుందని భావిస్తున్నామంటున్నారు. కొందరికి ఇలాంటి హిస్టరీ కూడా ఉండటంలేదు. ఇంట్లోనే ఉంటున్న

> 70 నుంచి 80 ఏళ్ల వృద్ధులకూ సోకుతోంది. కాని వాళ్ల ఇళ్లలో మిగతా అందరికి నెగెటివ్ గా తేలుతోంది. కొందరు హిస్టరీ చెప్పకుండా దాస్తు న్నారు. సర్వేకోసం వెళ్లినపుడు వైరస్ లక్షణాలున్నా చెప్పటం లేదని తెలిసిం ది. ఇలాంటి వారు సొంతంగా మా ్శతలు వేసుకుంటున్నారు. తగ్గకపోతే మైవేటు ఆస్పతులకు వెళ్తున్నా రు. ఆ తర్వాత పరిస్థితి అదుపులోకి రానిపరిస్థితుల్లో ప్రభుత్వా ధికారులను ఆశ్రయిస్తున్నట్లు సమాచారం. ఇలాంటి వారికి పాజిటివ్ వస్తుండటంతో కాంటాక్టులను గుర్తించటం కష్టసాధ్యంగా మారుతోంది.

టెన్త్ పలీక్షల నిర్వహణపై సృష్టమైన ఆదేశాలు ఇవ్వాలి

• ఎస్ ఎఫ్ ఐ రాష్ట్ర కమిటీ

లను ఆదేశించింది.

హైదరాబాద్,ఆంధ్రప్రభ : తెలంగాణ రాష్ట్రంలో హైకోరు ఆదేశాలు అనుసారం జూన్ 8 నుంచి పదవ ్ల తరగతి పరీక్షలు రాసే విద్యార్థులకు పరీక్షలు ఎలా నిర్వహిస్తారో స్పష్మమైన ఆదేశాలు ఇవ్వాలని రాష్ట్ర ప్రభుత్వాన్ని ఎస్.ఎఫ్.ఐ డిమాండ్ చేసింది. ప్రత్యేకంగా కస్తూరీ బా, గురుకులాలు, ఆశ్రమ పాఠశాలల్లోని చదువుతున్న విద్యార్థులు హస్తల్స్ల్ ఏలాంటి చర్యలు తీసుకోవాలో ఇప్పటికీ సరైన అవగాహన లేదని ఎస్ ఎఫ్ ఐ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు ఆర్. ఎల్. మూర్తి, రాష్ట్ర కార్యదర్శి టి. నాగరాజు తెలిపారు. ప్రస్తుత లాక్డౌన్ సమయంలో దూర్కపాంతాలకు వెళ్ళి పరీక్షలు రాసే అవకాశం లేనందున వారికి సమీపంలోని పరీక్ష కేంద్రాలలో పరీక్షలు రాసేలా ఆదేశాలు ఇవ్వాలని స్థప్తుత్వాన్ని వారు కోరారు.

ఎంసెట్ దరఖాస్తు గడువు పెంపు

హైదరాబాద్,ఆం(ధ(పభ ః తెలంగాణలో నిర్వహించాల్సిన స్ట్రప్లేశ పరీక్షల దరఖాస్తు స్వీకరణ గడువును పొడిగించినట్లు రాష్ట్ర ఉన్నత విద్యామండలి వెల్లడించింది. ఎంసెట్, ఐసెట్, ఈసెట్, ఎడ్సెట్, పీజీఈసెట్, పీఈసెట్, లాసెట్, పీజీఎల్ సెట్ ప్రవేశ పరీక్షలకు జూన్ 10 వరకు ఎలాంటి ఆలస్య రుసం లేకుండా దరఖాస్తు చేసుకోవచ్చని ఉన్నత విద్యామండలి సూచించింది. ఈ మేరకు దరఖాస్తుల గడువును పెంచుతూ ఉన్నత విద్యామండలి ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది.

ನಿರ್ವಾಣ ರಂಗಾನಿತೆ ಕರಿಾನಾ

• న్యాక్ ఆధ్వర్యంలో బృహత్తర శిక్షణా కార్యక్రమం • గల్ప్ వలస కూలీలతోపాటు స్థానిక నిరుద్యోగులకు శిక్షణలో ప్రాధాన్యం • విధి విధానాల ఖరారుకు ప్రత్యేకంగా నిపుణుల కమిటీ

హైదరాబాద్, ఆంధ్రప్రభ: కరోనా మహమ్మారి సృష్ఠించిన విప త్కర పరిస్థితులతో నిర్మాణరంగం కుదేలయింది. లాక్డౌన్ కు ముందు హైదరాబాద్ తోపాటు రాష్ట్రంలోని వరంగల్, కరీంనగర్ తదితర ఇతర ముఖ్యపట్టణాల్లో నిర్మాణాలు పెద్దఎత్తున వేగంగా జరిగేవి. లాక్డౌన్ కారణంగా నిర్మాణరంగానికి వెన్నెముఖగా ఉన్న వలస కూలీలు తమ స్వస్థలాలకు వెళ్లిపోవడంతో ప్రస్తుతం ఈ రంగం సంక్షోభంలో కూరు కుపోయింది. కోవిడ్-19 సృష్టించిన గడ్డు పరిస్థితుల నుంచి తెలంగాణ నిర్మాణ రంగాన్ని కాపాడేందుకు ప్రభుత్వ ఆదేశాలు, నిపుణుల కమిటీ సూచనల మేరకు నేషనల్ అకాడమీ ఆఫ్ కన్స్టర్హక్షన్(న్యాక్)ఓ బృహత్తర శిక్షణా కార్యక్రమానికి శ్రీకారం చుట్టింది. తెలంగాణ నుంచి పొట్ట చేతబ ట్టుకుని గల్ఫ్ దేశాలకు, ఇతర రాష్ట్రా లకు వెళ్లి అక్కడ అసంఘటిత రంగంతోపాటు ఇతర రంగాల్లో పొట్టపోసుకుంటున్నవారికి మన రాష్ట్రంలోనే నిర్మాణరంగంలో ఉపాధి కర్పించాలని నిర్ణయించింది. కోవిడ్-19 మహమ్మారి కారణంగా గల్ఫ్ తోపాటు ఇతర రాష్ట్రాలకు మన రాష్ట్రం నుంచి వెళ్లిన వలస కూలీలు తిరిగి వస్తున్నారు.ఈ నేపథ్యంలో మన రాష్ట్రంలోని వలస కూలీ లతోపాటు ఇక్కడి నిరుద్యోగులకు నిర్మాణరంగ పనులు(ప్లంబింగ్, ఫాల్సీలింగ్, శానిటేషన్, సెం ట్రింగ్, ఎలక్ష్మిసిటీ, ఫ్లోరింగ్) తదితర 26 విభాగాల్లో శిక్షణ ఇవ్వాలని న్యాక్ నిర్ణయించింది.

లాక్డ్ దెబ్బకు కుదేలయిన నిర్మాణ రం గాన్ని కాపాడేందుకు తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం... గల్ప్ దేశాల నుంచి రాష్ట్రానికి వచ్చిన వలస కూలీలతోపాటు స్థానిక నిరుద్యోగులకు నిర్మాణ రంగంలో ఉపాధి కర్పించాలని నిర్ణయించింది. స్వరాడ్హంలోనే వలస కూలీలకు, నిరుద్యోగులకు నిర్మాణ రంగంలో ఉపాధి కల్పించే విషయంలో సాధ్యాసాధ్యాలను, విధివిధానాలను అధ్యయనం ಕೆಸಿ ತುದಿ ಅಂಕಾಲನು ಖರಾರು ಕೆಸೆಂದುಕು ಏತ್ಯೆ కంగా నిపుణుల కమిటీని ఏర్పాటు చేసింది. ఈ కమిటీకి రోడ్డు, భవనాలశాఖ కార్యదర్శి సునీల్శర్మ చైర్మన్గా వ్యవహరిస్తుండగా నేషనల్ అకాడమీ ఆఫ్ కన్స్టక్షన్(న్యాక్) డైరెక్టర్ సభ్యకార్యదర్శిగా మరో ఏడుగురు సభ్యులుగా ఉన్నారు. ఈ కమిటీ ఇప్పటికే కార్మి కశాఖతో పాటు సాంకేతిక, యాం త్రీకీకరణ నిపుణులతో మూడు దఫాలుగా సమావేశ మయింది. త్వరలోనే పురపాలక, గ్రామీణశాఖల్లో ఉపాధి కర్పించే పథకాల అధికారులతో సమావేశం కానుంది. రానున్న 10రోజుల్లో ఈ కమిటీ ప్రభుత్వానికి నివేదిక సమర్పించనుందని ఉన్నతాధికారులు తెలిపారు. శిక్షణా కనీసం 3 నెలల పాటు ఉంటుందని అధికారులు తెలిపారు. శిక్షణా కార్యక్రమంలో కైడాయి, బిల్డింగ్ కన్స్టక్షన్ అసోసియేషన్లకు భాగస్వామ్యం కర్పించనున్నారు. 15రోజులు మౌఖిక తరగుతులు, మరో 15 రోజులు సైట్లో పని కల్పించడం ద్వారా మెరుగైన శిక్షణ సాధ్యమవుతుందని న్యాక్ అధికారులు తెలిపారు.

Vimta* VIMTA LABS LIMITED

CIN: L24110TG1990PLC011977
Phone 91-40-2726 4141 E-mail:shares@vimta.com; URL:vimta.com

వాటాదారులకు నోటీసు ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు ప్రాబెక్షన్ ఫండ్ (ఐఇపీఎఫ్)ఖాతాకు వాటాల యొక్క బదిలీ కొరకు (కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సెక్షన్ 124(6) ప్రకారం ెప్పెంబర్ 2016 నుండి వర్షించు విధముగా కార్సొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ వారిచే

తెల్పిన్ విధముగా ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు "ప్రాబెక్షన్ ఫండ్ (ఐఇపిఎఫ్) ఆథారిటీ (ఆకొంటింగ్, ఆడిట్, ట్రాన్ఫ్ఫ్ఫ్ మరీయు రీఫండ్) రూల్స్ 2016 ("ది రూల్స్")తో చదుపుకౌనే కంపెనీల దట్టం 2013 యొక్క ఏర్పాట్లను అనుసరించి ఈ నోటీసు. ప్రచురించబడినది కేంద్రభుత్వంచే ఏర్పాటుచేయబడిన ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు ప్రాచిక్షన్ ఫండ్ (ఐఇప్ఎఫ్)నకు వరునగా 7 సంవత్సరాల కొరకు వాటాదారులచే క్రయిం చేయబడని లేదా బెల్లించబడని డివిడెండ్కు సంబంధించి వాటాలన్ని బదలాయించుట కొరకు నిబంధనలు, ఇతర విషయాలతో పాటు ఏర్పాటు దేయబడినది. తదనుగుణంగా రూల్స్ ఉంద ఐఇపీఎఫ్ననకు బదలాయింపబడనున్న వార్ వాటాలను తెలుపుతూ వరుసగా 7 సంవత్సరాల కాలవ్యవధి కొరకు డివిడెంట్ క్లయిం చేయని పాటాదారులకు వ్యక్తిగత సమాచారములు కంపెనీ పంపినది. ఐఇపిఎఫ్నకు బదలాయింపు కొరకు ఆటువంటి వాటాదారులు మరియు వాటా యొక్క వివరాలను తమ వెబ్బెట్ పై www.vimta.com కంపెనీ ఆప్లోడ్ చేసినది. ఐఇప్ఎఫ్నకు ຍດ້ອາໝາວລ່ອຍຂໍ້ກໍລັງ ລາຍາຍ ໝືນຮັງ, ລີລ໌ຕາຍກົນ ລີຄົ້ງຄືເລີ້ມ https://www.vimta.com/ downloads/Unclaimed%20Dividend%20Data%20-%-202012-13%20-%20 Website

pdf ఈ లింక్సు పరిశీలించవలసిందిగా వాటాదారులను అభ్యర్థించడమైనది. అటువంటి వాటాదారులందరికీ ఇందుమూలముగా తెలియజేయునది ఏమనగా 2012-13 సంవత్సరం కొరకు క్రయించేయని డివిడెండ్ను క్రయిం కొరకు అభ్యర్ధనతో 24.08.2020న లేదా ఆంతకన్నా ముందే కంపెనీ/రిజిస్ట్రార్నకు దరఖాస్తు చేయవలెను. కావున ఇఇపిఎఫ్నకు వాటాలు బదలాయించబడలేదు. 24.08.2020న లేదా అంతకన్నా ముందు కంపెనీ లేదా తన రిజిస్టార్చే ఎటువంటి రొప్లై స్వీకరించనట్లయితే దిగువ తెల్పిన నిబంధనలలో విశదవరదిన విధంగా దిగువ తెల్సిన ద్వక్రియ్ ద్వారా ఎటువంటి తదుపరి నోటీసు లేకుండా ఇఇపిఎఫ్నకు వాటాలు

ఒక వేళ వాటాలు భౌతిక రూపంలో కలిగి ఉన్న డూప్రికేట్ వాటా సర్ధిఫికెట్ జారీచేయుట మరియు ఆ తరువాత వాటిని ఐఇపీఎఫ్ అథారిటీనకు బదలాయించుట డూపికేటి వాటానర్హిఫెకెట్ జారీ దేసిన తరువాత వారి పేరున నమోదు కాబడిన అసలు వాటా సర్హిఫికెట్(లు) అవి రద్మకాగలవు మరియు సదరు ఐఇపిఎఫ్ నిబంధనల యొక్క నిబంధనల ద్రకారం తగిన విధముగా చర్చించవచ్చు

ఒక వేళ డిమాట్ రూపంలో వాటాలు కలిగిన డిపాజిటరీ పార్టిస్పింట్స్ యొక్క సహాయంతో

ఇఇప్ఎఫ్ అథారిటీ యొక్క డిమాట్ ఖాతానకు నేరు గా వాటాలు బదలాయించబడుట. ఆటువంటి వాటాలపై ఒకవేళ ఏవేని వక్తించే ద్రయోజనాలు అన్నిటితో సహా ఐఇపీఎఫ్నక వాటాలు బదలాయించబడునట్లు గమనించగలరు. మరియు నీబంధనల క్రింద నిర్దేశించి న దిగువ తెల్పిన ప్రక్రియ తరువాత జఇపిఎఫ్ అథారిటీ నుండి. క్రయిం చేయగలరు. ఈ విషయంలో ఏదేని సందేహనివృత్తి కొరకు తన నమోదిత కార్యాలయ చిరునామా వద్ద కంపెనీ వారిని లేదా తన ట్రాన్స్ఫోర్ ఏకెంట్స్ మెప్పర్స్ సిఐఎల్ సెక్యూరిటీస్ లిమిటెడ్, 214, రాఘవ రత్నటవర్స్, చిరాగ్ ఆలీలేన్, ఆబిడ్స్, హైదరాబాద్-500001 వారిని మీరు సంప్రదించగలరు. 🗗 :040-23203155,ఇ-మెయిల్:rta@cilsecurities.com కలదు. For Vimta Labs Limited

Date: 27.05.2020

బదలాయించుటకు కంపెనీ ఒత్తిడి తీసుకు వస్తుంది.

Sujani Vasireddi Company Secretary

epaper.prabhanews.com